各功能区管委会，各乡镇人民政府，各街道办事处，市各有关单位：
为认真贯彻“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，最大限度地防范和遏制生产安全事故的发生，保障人民群众生命财产安全，经市政府研究，决定继续开展重大事故隐患挂牌整治工作。现将2018年市级重大事故隐患

挂牌整治单位名单予以公布。希望各乡镇政府（街道办事处）、市级各有关单位要把挂牌督办的重大事故隐患作为日常监管督查的重点，落实整改措施，限期整改到位。整改完毕后，督办单位按规定及时组织验收，验收合格后
按规定办理核销手续；对在规定期限内未能整改到位无法保证安全生产的，要按照有关规定予以停产整改，直至关闭。

根据《关于对重大事故隐患挂牌整改单位（场所）实行现场公示的通知》（温安委办〔2013〕85号）要求，挂牌整治期间，将在被挂牌单位厂区或场所醒目位置悬挂“重大事故隐患挂牌整治单位现场公示牌”，接受员工和群众
监督。待重大事故隐患整改通过验收后，核销隐患整改单位，收回公示牌。

瑞安市人民政府办公室
2018年4月13日

2018年市级重大事故隐患挂牌整治单位名单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

隐患所在单位
（场所）

瑞安市海得利
机械厂

瑞安市长城电
器有限公司

瑞安市世丰冷
挤压有限公司

瑞安市鸿景
阀门制造
有限公司

瑞安市建敏
包装厂

双正机车部件
有限公司

温州凯立展柜
有限公司

瑞安市金典
箱包有限公司

瑞安市金峰
（紫色女郎）
服装加工厂

瑞安市
浙佳织造厂

浙江拉尔夫鞋
业有限公司

瑞安市瑞宝包
装机械制造有

限公司

瑞安市天亿
刀模有限公司

瑞安市西立植
物油有限公司

地 址

东山街道
肖宅村

沿江东路
114号

湖岭镇湖东村

瑞安市汀田
工业区

马屿镇团社村

林川镇梅岸村

桐浦镇浦西
工业区

南滨街道
云江标准厂房
机械区5幢2
西-2.3楼

瑞安市锦湖街
道西门红旗工

业区

平阳坑工业区

瑞安市经济
开发区城南
大道85号

曹村工业区

仙降街道
新安村

高楼镇上龙村

隐患主要内容

1.车间内物品堆放混乱，安全通道堵塞严重，车间停放电瓶车，个别通道存在易伤人的金属突出物，圆形金属物堆放缺少防滚动、翻倒安全措施。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置安全警告、警示标志。
3.个别机械设备皮带轮、砂轮、齿轮、加工件等旋转部位未设置安全防护装置，行车缺少限重装置，吊钩缺少安全扣，缺少对机械设备的维护、保养、定期检
测记录，氧气、乙炔瓶存放间距过近，电焊工等特种作业人员无操作资格证。
4.电气线路出现老化现象且布线较乱，缺少套管，电气设备无接地（零）保护，开关外露且安装于易燃木板上，个别配电箱破旧缺箱盖，临时用电线路（插
座）、移动电气设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护；低于2.5m的照明灯、个别机床照明灯未使用36V以下安全电压。
5.员工未正确佩戴劳动防护用品，未进行职业卫生检测、防治和申报。
6.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练。
7.未按规定建立健全本单位安全生产管理台账，企业负责人安全证书过期，未建立企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨识与管控。
1.生产厂房属于危房，无加固等安全措施，存在较大隐患。
2.物品堆放混乱，安全通道未保持通畅，缺少疏散标志和应急照明设施。
3.线路混乱，私拉乱接现象严重，部分线路缺少套管和套管套不到位，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置。
4.未制订安全生产规章制度，未落实安全生产责任制，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“当心机械伤人”、“当心触电”等安全警告、警示标志。
5.未进行职业病危害因素检测、防治、申报、备案，未对员工进行职业病体检。
6.未开展危险因素辨识与防范控制措施，未建立企业隐患排查治理措施。
7.未建立安全管理台账,未编制应急预案及进行应急救援演练。
1.车间内物品未定位放置，物品堵塞安全通道且圆形工件易致人摔倒，部分通道高低不平，安全出口未保持通畅。
2.安全生产责任制和安全规章制度和操作规程未上墙，个别机械设备（台钻、冲压机）皮带轮、砂轮等旋转部位未设置安全防护装置，冲压机员工操作未使
用防手压保护装置，行车吊钩无防脱落安全扣，有一行车控制线破损严重，储气罐安全阀与压力表未经检验，压力表无警戒红线。
3.退火炉工作人员操作平台缺少防护栏杆，电源线、控制线直接缠绕在金属物件上，缺少防护措施（套管、桥架等），缺少接地保护线，电源接线头外露，防护
罩维修后未及时复位。
4.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，线路混乱，私拉乱接现象严重，部分线路缺少套管和套管套不到位，电
源开关外露未安装于配电箱内，简易排风扇、临时插座随地放置，电源线未使用三芯橡套电缆，电源缺少接地、漏电保护装置。
5.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行评估、检测、防治和申报。
6.未组织开展较大危险因素辨识与管控，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“当心机械伤人”“当心触电”等安全警告、警示标志。
7.未按规定建立健全本单位安全生产管理台账，未建立企业隐患排查治理措施。

1.车间内物件堆放杂乱，安全通道、工作通道堵塞严重，车间出口缺少疏散标志和应急照明设施，车间内停放电瓶车。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“当心机械伤人”、“当心烫伤”、“当心触电”等安全警告、警示标志，
个别机械设备高速旋转部位未设置安全防护装置，机械设备移动通道缺少安全防护栏，高温物件移动平台通道两边缺防护措施。
3.车间内行车吊钩停放位置不合理（主通道上方、高度不够），未提供检测合格报告，车间气瓶存放数量偏多，倒地放置，煤气瓶代替乙炔瓶，无防回火装置，
瓶间间距未达到5m，与动火点未达到10m的安全距离，气瓶无固定装置，无压力表，皮管随地放置，焊工等特种作业未能提供特种作业资格证。
4.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，线路混乱，私拉乱接现象严重，部分线路缺少套管和套管套不到位，电
源开关外露未安装于配电箱内，简易排风扇、临时插座随地放置，电源线未使用三芯橡套电缆，电源缺少接地、漏电保护装置。
5.部分员工车间内作业未正确佩戴劳动防护用品（安全帽、防尘口罩、耳塞等），未进行职业病危害因素检测、防治，未对员工进行职业病体检。
6.未开展危险因素辨识与防范控制措施，未建立企业隐患排查治理措施。
7.未建立安全管理台账,未编制应急预案及进行应急救援演练。
1.车间设置于砖木结构民宅及周边违章彩钢房，生产原材料为纸品包装箱，防火等级严重不足。
2.物品堆放混乱，安全通道、出口堵塞严重，消防器材配备不足，车间内缺少缺少“禁止烟火”、“当心机械伤人”“当心触电”等安全警示、禁止标志。
3.部分电气线路私拉乱接缺少套管，电气设备缺少接地（零）、漏电保护，简易排风扇、临时插座随地放置，电源线未使用三芯橡套电缆。
4.未进行职业病危害因素检测、防治，未对员工进行职业病体检。
5.未开展危险因素辨识与防范控制措施，未建立企业隐患排查治理措施。
6.未建立安全管理台账,未编制应急预案及进行应急救援演练。
1.二至四层只有一个安全出口，车间内通道布局不合理，未能保持通畅，缺少疏散标志和应急照明设施，消防器材配备不足。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“当心机械伤人”“当心触电”等安全警告、警示标志，个别机械设备
（台钻、冲压机）皮带轮、砂轮等旋转部位未设置安全防护装置，注塑机防护门安全联锁开关缺失，电焊工等特种作业人员无操作资格证。
3.车间供电线路未采用ＴＮ－Ｓ系统，电气设备缺少接地（零）、漏电保护，设备电源线缺少套管，临时用电线路（插座）、手持电动工具、移动电气设备缺少
接地（零）、漏电保护，低于2.5m的照明灯、个别机床照明灯未使用36V以下安全电压。
4.稀释剂随意放置于车间内，使用场所缺少“禁止烟火”等禁止标志及消防器材。
5.未按规定建立健全本单位安全生产管理台账，未建立企业隐患排查治理措施，未组织开展较大危险因素辨识与管控。
1.疏散安全通道缺少疏散标志和应急照明设施，灭火器分布不合理。
2.喷漆车间内电气设备无防爆，油漆未设置符合安全要求的专用仓库，未落实安全评估，木工车间未建立粉尘清理制度，粉尘未及时清理。
3.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“当心机械伤人”、“当心触电”、“禁止烟火”等安全警告、禁止标志，
简易货梯缺少限重、禁止乘人标志，层门缺少联锁保护，储气罐安全阀与压力表未经检验，压力表无警戒红线。
4.电气线路未安装漏电保护装置，一层部分线路未套管，个别电气设备未安装接地保护线，插座随地放置，电源线未使用三芯橡套电缆，电源缺少接地、漏
电保护装置。
5.未进行职业病危害因素检测、防治、申报、备案，未对员工进行职业病体检。
6.未开展危险因素辨识与防范控制措施，未建立企业隐患排查治理措施。
7.未建立安全管理台账,企业负责人及安全管理人员未参加安全生产知识培训并未取得合格证书，未编制应急预案及进行应急救援演练。
1.车间内物件堆放杂乱，安全通道无划线未保持通畅，二楼与相邻厂房未防火隔断，三楼车间安全出口封闭，安全出口缺少疏散标志和应急照明设施。
2.车间内设置厨房，吸烟现象严重，粉碎车间门洞上方缺少防坠落措施，操作工违规作业，在机器未停转的情况下把头伸进进料口。
3.机械设备未制订安全操作规程并上墙，皮带轮、齿轮等旋转部位缺少安全防护罩，储气罐安全阀与压力表未经检验，压力表无警戒红线。
4.车间内电气线路未采用TN-S系统，电气设备未安装接地保护线、漏电保护装置，线路私拉乱接现象严重，部分线路缺少套管和套管套不到位、破损，注
塑车间配电箱内积尘严重，低于2.5m的工作照明未使用小于36V的安全电压，简易排风扇、临时插座随地放置，电源线未使用三芯橡套电缆，电源缺少接
地、漏电保护装置。
5.员工车间内作业未正确佩戴劳动防护用品，未进行职业病危害因素检测、防治，未对员工进行职业病体检。
6.未开展危险因素辨识与防范控制措施，未建立企业隐患排查治理措施。
7.未建立安全管理台账,未编制应急预案及进行应急救援演练。
1.生产车间与员工宿舍之间搭建彩钢棚，缺少消防间距，生产车间安全通道未划线，缺少一安全出口，缺少疏散标志和应急照明设施，消防器材配备不足
（无喷淋设施）。
2.车间内未设置“禁止烟火”“禁止吸烟”等禁止、警示安全标志，未设置符合要求的吸烟区，存在吸烟现象，电烙铁周边放置易爆物品。
3.电气设备缺少漏电保护。
4.仓库阁楼缺少防护栏杆。
5.员工宿舍缺少一安全出口，缺少疏散标志和应急照明设施，电源开关缺少漏电保护。
6.未进行职业病危害因素检测、防治、申报、备案，未对员工进行职业病体检。
7.未开展危险因素辨识与防范控制措施，未建立企业隐患排查治理措施。
8.未建立安全管理台账,企业负责人及安全管理人员未参加安全生产知识培训并未取得合格证书，未编制应急预案及进行应急救援演练。
1.车间内物品堆放混乱，消防安全通道未保持通畅，车间内建筑构架、机器配电箱、齿轮箱、空压机周边等布满纺织毛絮,未及时清理，消火栓前堆放物品，
消防器材配备不足，存在较大的火灾隐患。
2.现场缺少“禁止烟火”、“当心机械伤人”“当心触电”等安全禁止、警告、警示标志。
3.未制订机械设备安全操作规程，设备齿轮箱盖、防护门开启后未及时关闭，个别机械设备皮带轮、齿轮等旋转部位缺少安全防护罩，空压机周边纺织毛絮
积尘严重，与车间无隔离，叉车无检测报告，操作人员缺少操作证，电梯故障未及时修复。
4.电气设备缺少接地（零）、漏电保护，简易排风扇、临时插座随地放置，电源线未使用三芯橡套电缆，设备配电箱门门开启后未及时关闭，纺织毛絮积尘严重。
5.未进行职业病危害因素检测、防治，未对员工进行职业病体检。
6.未开展危险因素辨识与防范控制措施，未建立企业隐患排查治理措施。
7.安全管理台账更新不及时,未编制应急预案及进行应急救援演练。

1.生产车间安全出口常闭式防火门破损严重，车间内安全通道部分无划线和划线不规范疏散不畅，出口、安全通道、消防楼梯通道缺少疏散指示标志与应
急照明，车间内消防器材配备不足，消火栓内配件缺损。
2.四楼生产车间与相邻厂房未进行完全防火物理隔断，五楼与相邻企业通道封堵，安全出口无常闭式防火门，防火墙存在孔洞。
3.机械设备未制订安全操作规程并上墙，货梯门口未张贴禁止乘人和限重标志，空压机、储气罐与周边物无隔离，一空压机电器合缺盖，储气罐安全阀和压
力表未检测，车间内排风扇高度偏低易碰头缺少防护措施。
4.喷墨台灯具未防爆，线路无套管，水循环损坏。
5.部分电气设备缺少接地（零）保护线，部分线路缺少套管，流水线边插座无固定，针车、插座、临时线路等电源开关未安装漏电保护装置。
6.树酯胶、二氯甲烷、AB 料聚氨酯、有机溶剂等车间存放过多超过一天使用量，危化品未设置专用仓库。
7.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行检测和评估，员工未正确佩戴劳动防护用品。
8.安全生产责任制和安全规章制度未上墙，未组织开展较大危险因素辨识与管控，未组织生产安全事故应急救援演练。
9.企业负责人未按规定参加安全生产知识培训并考取安全资格证书。

1.楼梯间堆放物品，安全出口缺少疏散指示和应急照明，楼梯顶部阳台设置喷漆车间，油漆、稀释剂随意放置，无通风、除尘、防爆等安全措施，无安全评价，
存在较大安全隐患。
2.变压器浸漆（绝缘油漆）车间，未与周边进行防火隔断，车间内未设置防爆排风，电气设备未防爆，缺少消防器材。
3.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置安全警告、警示标志，个别机械设备皮带轮、砂轮、齿轮、加工件等旋
转部位未设置安全防护装置，气瓶存放未设专用仓库，电焊工持证人数不足，储气罐安全阀与压力表未经检验，压力表无警戒红线。
4.电气设备电源线路缺少套管，个别电气设备无接地（零）保护，配电箱设备电源开关无分级保护，设备电源开关外露明装，临时用电线路（插座）、移动电气
设备（排风）缺少接地（零）、漏电保护；低于2.5m的照明灯、个别机床照明灯未使用36V以下安全电压。
5.员工未正确佩戴劳动防护用品，未按照规定对作业场所职业病危害因素进行检测和评估，防治和申报。
6.未组织开展较大危险因素辨识与管控。

1.该公司由多家刀模加工成员组成，集中管理，自负经营的模式，公司与成员单位未签订安全责任书及安全管理协议。
2.未设置符合存放危险气体（氧气、乙炔）专用仓库，车间气瓶存放数量偏多，、氧气瓶、乙炔瓶之间未达到5m，与动火点未达到10m的安全距离，气瓶无固
定装置，个别压力表、回火装置破损，皮管随地放置，并出现龟裂现象，个别焊工无特种作业资格证。
3.未设置符合存放油漆专用仓库、油漆区域，油漆区域无防爆，与动火区域距离过近，油漆调制过多，未密封存放，随意放置。
4.气瓶存放、油漆区域缺少“禁止烟火”等安全警告标志和防火安全措施，因使用危化品较多，未对整个生产区域进行安全评介。
5.台钻、砂轮机等旋转部位缺少安全防护罩。
6.缺少电焊废气排放设施及电弧光的遮挡措施。
7.电气设备缺少接地（零）、漏电等安全保护措施，设备电源线缺少套管。
8.未按照规定对作业场所职业病危害因素进行评估、检测、防治和申报。
9.未组织开展较大危险因素辨识与管控，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“当心机械伤人”“当心触电”等安全警告、警示标志。
10.未按规定建立健全本单位安全生产管理台账，未建立企业隐患排查治理措施。
1.车间楼上设置临时宿舍，安全通道无划线，一楼车间门没朝外开，缺少疏散指示灯和应急照明。
2.未制订机械设备安全操作规程并上墙，在有较大危险因素的生产设施、设备上未设置“当心机械伤人”、“当心触电”、“禁止烟火”等安全警告、警示标志，
未提供锅炉检测合格报告。
3.电气设备部分缺少接地保护和漏电保护。
4.油罐储存区电气设备未防爆，缺少排风设施。
5.未制定、实施生产安全事故应急预案，未定期组织应急预案演练，未组织开展较大危险因素辨识与管控。
6.未建立安全生产台帐。

责任单位

瑞安市海得利
机械厂

瑞安市长城电
器有限公司

瑞安市世丰冷
挤压有限公司

瑞安市鸿景
阀门制造
有限公司

瑞安市
建敏包装厂

双正机车
部件有限公司

温州凯立展柜
有限公司

瑞安市金典箱
包有限公司

瑞安市金峰服
装加工厂

瑞安市
浙佳织造厂

浙江拉尔夫鞋
业有限公司

瑞安市瑞宝包
装机械制造有

限公司

瑞安市天亿刀
模有限公司

瑞安市西立植
物油有限公司

督办单位

东山街道
办事处

玉海街道
办事处

湖岭镇
人民政府

汀田街道
办事处

马屿镇
人民政府

林川镇
人民政府

桐浦镇
人民政府

南滨街道
办事处

锦湖街道
办事处

平阳坑镇
人民政府

上望街道
办事处

曹村镇
人民政府

仙降街道
办事处

高楼镇
人民政府

整改期限

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

2018年9月
30日

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

2018年9月
30日

2018年9月
30日

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

2018年9月
30日前

一、工矿企业重大事故隐患单位

公告公告5 2018年5月3日 ▏星期四 ▏责任编辑 黄宗楷

瑞安市人民政府办公室
关于公布2018年市级重大事故隐患挂牌整治单位名单的通知

瑞政办[2018]48号

（下转第6版）